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„Wojnę powiedzieć myśli serce moje, 

Do której miecza nie trzeba ni zbroje.” 

„Szachy” Jan Kochanowski  

„Bawmy się w obraz wojny, w podobne prawdziwym 

Boje szyków z bukszpanu, zabawne królestwa, 

Gdy bliźniaczy ze sobą król czarny i biały 

Walczyć będą o chwałę w dwubarwnych pancerzach 

... 

Każe przynieść tablicę na przemian barwioną. 

W rzędach sześćdziesiąt cztery widać na niej pola, 

Po osiem. Z każdej strony przestrzeń zamykają 

Równe rzędy. Pól wszystkich forma jednakowa, 

Równa wielkość, lecz kolor nie dla wszystkich jeden. 

... 

Na tym polu oglądać będzie można szyki 

Ścierające się z sobą w udawanej wojnie.” 

“Szachy” Marco Girolamo Vida 

„Tym cię na ten czas, mój...” czytelniku, „...daruję; 

Przyjmi za wdzięczne, póki nie zgotuję 

Co godniejszego, czym bych mógł zabawić” 

„Szachy” Jan Kochanowski 
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Broszura ta opisuje historię powstania i dzieje sekcji szachowej przy LKS 

„PIAST” w Sieradzu. 

 

Ludowy Klub Sportowy „PIAST” powstał w Sieradzu 25 sierpnia 1967 r. 

Po kilku latach owocnej działalności klubu tj. 16 grudnia 1975 r. z inicjatywy 

wielkich miłośników tej królewskiej gry jaką jest gra w szachy: Stanisława 

Kolińskiego i Jerzego Rzeńcy, w porozumieniu z Kazimierzem Zielińskim, 

ówczesnym członkiem zarządu LKS „PIAST” i zarazem trenerem zapaśników, 

powstała sekcja szachowa. 

Celem powstałej sekcji było szkolenie młodzieży oraz integracja już grających                    

w szachy sieradzan i nie tylko. 

Pierwsza wzmianka o rozegranych Mistrzostwach Województwa 

Sieradzkiego, w których brali udział zawodnicy sekcji szachowej LKS „PIAST”, 

ukazała się 13.01.1978r. w „Głosie Robotniczym”. Mistrzem został Ryszard 

Kwieciński z Wiewiórczyna, II miejsce zajął Aleksander Sopur z Łasku, III 

miejsce wywalczył Aleksander Rowiński z Łasku, na IV miejscu uplasował się 

Stanisław Koliński – LKS „PIAST” Sieradz, na dalszych miejscach ukończyli 

zawody: A. Szwedziński – Pęczniew, Jerzy Rzeńca LKS „PIAST” Sieradz, 

Ryszard Dziębowski – Dąbrowa Wielka oraz Stefan Tomczyński LKS „PIAST” 

Sieradz. 

W roku 1980 ruszyła wojewódzka liga szachowa. 17 lutego 1980 r. do 

rozgrywek przystąpiło 17 drużyn w dwóch grupach: grupa A – 8 drużyn, grupa B 

– 9 drużyn. Dwa lata później 3 kwietnia 1982 r. w Sieradzu rozegrane zostały 

Otwarte Indywidualne Mistrzostwa Województwa LZS w Szachach.  

   Najlepszymi okazali się: Grzegorz Man – DK „LOKATOR” Zduńska Wola, 

Ryszard Dziębowski – Chemitex Sieradz, Jacek Żołądkowski -  LKS „PIAST” 

Sieradz, Piotr Miler -  SKB Sieradz, Zbigniew Pietrzak LKS „PIAST” Sieradz oraz 

Zdzisław Muzaj– Kolejarz Zduńska Wola Karsznice. W zawodach tych startowało 

32 zawodników w tym kobiety.  
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W roku 1982, czyli w roku 15-lecia LKS „PIAST” klub liczył wielu zawodników.  

 
 

W skład sekcji szachowej wchodziły również kobiety. Najlepszą zawodniczką 

sekcji szachowej była wówczas Anna Pustelnik, która wywalczyła tytuł mistrzyni 

województwa sieradzkiego w kategorii juniorek i seniorek. Anna Pustelnik 

zaliczana była do czołowych szachistek kraju, powołana została do kadry 

narodowej juniorek.  
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24 lutego 1983 r. w rozegranym w Toruniu turnieju kadry narodowej juniorek                   

w szachach zajęła dziewiąte miejsce. 

5-6 lutego 1983 r. w wojewódzkim turnieju o „Złotą Wieżę” rozegranym                    

w Wojsławicach zwyciężyła drużyna LKS „PIAST” Sieradz. W skład zwycięskiej 

drużyny weszli: Anna Pustelnik i Stefan Tomczyński, którzy zajęli indywidualnie 

pierwsze miejsca oraz Jacek Żołądkowski i Mirosław Świątek. 

W dniach: 22 – 26 lutego 1984 r. drużyna Liceum Ogólnokształcącego                  

im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu, w skład której wchodzili zawodnicy 

sekcji szachowej LKS „PIAST” Sieradz: Anna Pustelnik, Grzegorz Dziębowski             

i Paweł Tust, zajęła drugie miejsce w strefowych mistrzostwach makroregionu 

centralnego i zakwalifikowała się do finału centralnego.  

17 marca 1984 r. najlepsi juniorzy sekcji szachowej LKS „PIAST” – Anna 

Pustelnik, Grzegorz Dziębowski oraz Jacek Żołądkowski brali udział                    

w strefowych mistrzostwach, które odbyły się w Tomaszowie Mazowieckim. 

Nasza juniorka Anna Pustelnik, zajmując trzecie miejsce, wywalczyła awans do 

finału centralnego. 

W maju 1984 r. został rozegrany międzyokręgowy mecz juniorów w szachach 

między drużynami Poznania i Sieradza, który zakończył się remisem 8:8. Punkty 

dla LKS „PIAST” Sieradz zdobyli: Anna Pustelnik, Katarzyna Sopur, Paweł 

Ludziejewski, Roman Zadziński, Aleksander Sopur, Dariusz Ganderka, Paweł 

Tust, Jakub Brożek          i po raz pierwszy reprezentujący Sieradz siedmioletni 

wówczas Marcin Kamiński. 

W dniach: 17 – 27 sierpnia 1984 r. w Sieradzu rozegrano Ogólnopolski Turniej 

Szachowy Kadry Narodowej Juniorek. Zawodniczki walczyły w trzech 

kategoriach wiekowych: do lat 14, do lat 17 i do lat 19. Nasz klub reprezentowały: 

Dominika Tust, która w ogólnej punktacji zajęła ósme miejsce oraz Anna 

Pustelnik, która wywalczyła miejsce dziesiąte. 

Rok 1986 przeszedł do historii Sieradza w różnych wymiarach. Był rokiem 

jubileuszu 850-lecia miasta, w który mocno wrósł Ludowy Klub Sportowy 

„PIAST”.  

Spore sukcesy odniosła prowadzona przez instruktora Andrzeja Miętkiewicza 

sekcja szachowa. W jubileuszowym roku w mistrzostwach okręgu juniorów 

młodszych, mistrzem został Lech Sopur, tytuły wicemistrzowskie wywalczyli 

Anna Kostera i Marcin Kamiński, a Renata Jasiuk zajęła trzecie miejsce. W tych 
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samych rozgrywkach w kategorii juniorów tytuł mistrzowski zdobyła Dominika 

Tust. Mistrzem został także Paweł Tust, a Grzegorz Ługowski wywalczył tytuł 

wicemistrzowski.  

W tym samym roku drużyna szachowa LKS „PIAST” zajęła pierwsze miejsce     

w lidze wojewódzkiej, zaś drużyna szachowa juniorów siódme miejsce w II lidze 

szachowej. Wielkim osiągnięciem było też pierwsze miejsce Dominiki Tust          

w Międzynarodowym Turnieju Juniorów oraz dziewiąte miejsce podczas XIII 

Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży i I – III miejsca w Międzynarodowym 

Turnieju Orsowa w Rumunii.  

Do wyróżniających się w 1986 r. najmłodszych zawodników LKS „PIAST” 

należeli:  

Marcin Kamiński – III miejsce oraz Lech Sopur – IV miejsce w zawodach 

makroregionu centralnego. 

W dniach 15 – 23 listopada 1987 r. Dominika Tust wygrała silnie 

obsadzony międzynarodowy turniej szachowy w Ełhowie w Bułgarii. 
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Rok 1989: 
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„Nad Wartą” 1989r. 
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Rok 1989 przyniósł jak do tej pory największy sukces dla szachów Sieradza          

i LKS „PIAST”, zawodnik naszego klubu Marcin Kamiński zdobył tytuł mistrza 

świata juniorów w kategorii do lat 12. 

 

Marcin Kamiński 
Marcin Kamiński 

 Państwo  Polska 

 Data urodzenia 10 marca 1977 

 Miejsce 
urodzenia 

Wrocław 

 Tytuł szachowy arcymistrz (1996) 

 Ranking (data) 2449 (01.07.2007) 

 Miejsce w kraju 36 

Marcin Kamiński (ur. 10 marca 1977 we Wrocławiu) – polski szachista, arcymistrz. 

Poznał szachy w wieku 4 lat. Od końca lat 80. był czołowym szachowym polskim 
juniorem.  W 1989 roku w Portoryko zdobył tytuł mistrza świata juniorów w kategorii do 
12 lat. Dwa lata później w Warszawie powtórzył ten sukces w kategorii do 14 lat.          
W 1993 roku zdobył srebrny medal na mistrzostwach Europy juniorów. W latach 1994 – 
1998 czterokrotnie awansował do finałów indywidualnych mistrzostw Polski seniorów. 
W tym czasie trzykrotnie reprezentował kraj na olimpiadach szachowych w Moskwie 
(1994), Erewanie (1996) i Eliście (1998). Ogółem rozegrał na olimpiadach 28 partii               
z bilansem +12 -4 =12 (64,3%), w 1998 roku jako pierwszy rezerwowy zdobył brązowy 
medal indywidualnie za wynik +4 -0 =4 (75%). Międzynarodowa Federacja Szachowa 
FIDE przyznała mu tytuł arcymistrza w 1996 roku. Pod koniec lat dziewięćdziesiątych, 
mimo przynależności do ścisłej czołówki polskich szachistów, zrezygnował                      
z reprezentowania kraju i udziału w prestiżowych turniejach. Podjął studia informatyczne 
na Uniwersytecie Teksasu w Dallas. W 2002 roku drużyna uniwersytecka z jego 
udziałem zdobyła tytuł akademickiego mistrza Stanów Zjednoczonych. Wspólnie                    
z Pawłem Blehmem założył firmę Chessaid zajmującą się treningiem szachowym przez 
Internet. 

 
 
 
Powyższy tekst pobrano z Wikipedia. 
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Lata 90-te to lata dalszych sukcesów sekcji szachowej sieradzkiego LKS 
„PIAST”.  

W roku 1990 Lech Sopur zdobył brązowy medal mistrzostw Polski 

juniorów do lat 19. W tym też roku z powodzeniem reprezentował Polskę                 

w mistrzostwach świata juniorów do lat 18, rozegranych w Singapurze. 

Lech Sopur (ur. 22 lipca 1973 roku) – polski szachista. 

Lech Sopur 

 
Lech Sopur, 2007 

Państwo  Polska 

Tytuł szachowy mistrz krajowy 
(1989) 

Ranking (data) 2438 (01.10.2007) 

Miejsce w kraju 40 

 
W roku 1990 zdobył w Brzozowie brązowy medal mistrzostw Polski juniorów do lat 19.  
W tym samym roku reprezentował narodowe barwy w mistrzostwach świata juniorów do 
lat 18 rozegranych w Singapurze. W latach 1994 - 2003 nie występował w turniejach 
klasyfikowanych do szachowego rankingu ELO W roku 2004 zajął II miejsce (za 
Bartłomiejem Heberlą) w otwartym turnieju w Polanicy-Zdroju. W następnym roku 
triumfował w Obrze.  
W 2007 odniósł duże sukcesy, zwyciężając (przed m.in. Klaudiuszem Urbanem, 
Witalijem Koziakiem, Leonidem Wołoszynem i Jurijem Zezulkinem) w memoriale 
Emanuela Laskera w Barlinku oraz w memoriale Tadeusza Gniota w Policach.Posiada 
tytuł mistrza krajowego, który zdobył w roku 1989. Aktualnie reprezentuje klub AZS 
Politechnika Łódź.  
 
Powyższy tekst pobrano z Wikipedia. 
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W roku 1991 Marcin Kamiński podczas mistrzostw świata odbywających 
się w Warszawie powtórzył swój sukces sprzed dwóch lat i zdobył po raz drugi 
tytuł mistrza świata juniorów, tym razem w kategorii do lat 14.  
W tym samym roku Marcin Kamiński przeniósł się do klubu „HETMAN” Wrocław.  

W latach 1990-94 drużyna juniorów szachowych LKS „PIAST” grała w pierwszej 

lidze szachowej kraju, a do roku 2005 juniorzy corocznie kwalifikowali się do 

finałów mistrzostw Polski.  

W 1998 r. aż sześciu zawodników sekcji szachowej zakwalifikowało się do finału 

mistrzostw Polski.  
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Czołowi zawodnicy LKS „PIAST” Sieradz: Stefan Tomczyński, Zbigniew Gąsiński i Mieczysław Żbik 
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Jerzy Hyż oraz Jerzy Rzeńca, szachiści LKS „PIAST” Sieradz w bezpośrednim starciu.  

 
 
 

 13



 
Memoriał im. Stefana Tomczyńskiego 

 
 

W 2004 r. zrezygnował z pracy w klubie jedyny instruktor sekcji szachowej 

Andrzej Miętkiewicz (sekcja przeżywała kryzys kadrowy i finansowy).  

Pomimo to w 2004 r. szachiści LKS „PIAST” wsparci finansowo przez ludzi 

wielkiego serca  wzięli udział w Wojewódzkim Turnieju o Złotą Wieżę, który odbył 

się w Ręcznie. Sukcesem było zajęcie przez szachistów trzeciego miejsca.  

Po tych zawodach ujawniły się nowe obiecujące talenty: Aleksandra Raj, 

Natasza Blek, bracia Adam i Sylwester Galus, Bruno Zabłotny, Adam Kubiak, 

Bartosz Janiak, Tomasz Rogoziński i inni. 

 
Rozgrywki Ligi Juniorów Sieradza 2004 r. 
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W roku 2005 dzięki pomocy zarządu Sieradzkiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej udało się zdobyć fundusze na pokrycie kosztów wyszkolenia 

nowych instruktorów szachowych: panów Jerzego Potapskiego i Dariusza 

Spętanego, którzy założyli kółko szachowe w Spółdzielczym Domu Kultury przy 

SSM.  

 
 
 

 
Czołowi zawodnicy LKS „PIAST” Sieradz: Zbigniew Gąsiński, Zbigniew Pietrzak i Mieczysław Żbik 

 
 

W październiku 2006 r. z członkowstwa w LKS „PIAST” zrezygnował 

instruktor Dariusz Spętany.  

Pomimo kłopotów kadrowych i finansowych sekcja szachowa LKS „PIAST” 

istnieje i rozwija się, o czym świadczą cyklicznie przeprowadzane turnieje. 
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Partia instruktażowa: 

 

 
Jerzy Potapski i Mirosław Kroczek 

 
 
 
 
Jerzy Potapski sędzia główny Turnieju Wojewódzkiego Lekarzy wręcza puchar 

zwycięzcy Jerzemu Rzeńcy: 
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W 2007 r. drużyna Publicznego Gimnazjum Gminny Sieradz im. Jana 

Pawła II trenowana przez Jerzego Potapskiego, zajęła pierwsze miejsce             

w Powiatowym Turnieju Szkół Gimnazjalnych w Sieradzu, trzecie miejsce            

w Międzypowiatowym Turnieju Szkół Gimnazjalnych oraz piąte miejsce              

w Wojewódzkim Turnieju Szkół Gimnazjalnych. W skład drużyny wchodzili 

zawodnicy sekcji szachowej LKS „PIAST” Sieradz. 

 
 

”Nad Wartą” 2007 r. 
 
W tym samym roku po raz pierwszy w Sieradzu udało się rozegrać partię 

„żywych szachów” zatytułowaną: 
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W rolę bierek szachowych wcielili się uczniowie Publicznego Gimnazjum Gminny 

Sieradz im. Jana Pawła II. 
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Na pokazie „żywych szachów” gościł Prezydent  Miasta Sieradza Jacek Walczak 

 

 
 
 
 
 
 
 

A oto część rozgrywek szachowych: 
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Gra dobiega końca: 
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Poniżej zdjęcia z turnieju z okazji 40-lecia LKS „PIAST” Sieradz 2007 r. 
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Pragnę przedstawić miłośników gry w szachy, którzy od roku 1975 do 

2007 brali udział w życiu sekcji szachowej LKS „PIAST”: 

 

Antoszczyk Łukasz, Baran Stefan, Bartosik Michał,  Bas Rafał, Bińrowski 

Michał, Blek Natasza, Ciborski Wiktor, Ciołek Marcin, Cłapa Emilia, Cłapa 

Karol, Cłapa Tomasz, Cybulski Krzysztof, Dębski Wojciech, Dolata Paweł,  

Dutka Filip, Działo Jadwiga, Działo Krystyna, Dziębowski Ryszard, Gajewski 

Feliks, Galus Adam, Galus Sylwester, Gąsiński Zbigniew, Gołąb Michał, 

Hołubowicz Jacek, Hyż Jerzy, Jakubowski Piotr, Janiak Bartosz, Jezierski 

Dominik, Jędrzejak Michał, Kaczmarek Damian, Kaminski Marcin, Kamola 

Julia, Kieszcyński Radosław, Kluba Sebastian, Kolanowski Kazimierz, Koliński 

Stanisław, Kołodziejski Jerzy, Komar Bartosz, Kosecka Karolina, Kostera-

Pertkiewicz Anna, Król Feliks, Kubiak Adam, Kubiak Grzegorz, Lejman Maciej, 

Łęmpicka Justyna, Łużyński Bartosz, Magda Tomasz, Marciniak Damian, 

Marciniak Kamila, Marcinkowski Józef, Margiel Marcin, Maślak Piotr, 

Michałowicz Adrianna, Miętkiewicz Andrzej, Miller Piotr, Mosek Arkadiusz,  

Piecyk Paula, Piesyk Maciej,  Pietraszko Elżbieta, Pietraszko Marcin, 

Pietruszka Urszula, Pietrzak Zbigniew, Pogodziński Konrad, Potapski Jerzy, 

Potrzebny Artur, Pośpiech Paweł, Prekwa Stanisław, Rawski Tadeusz, Rogala 

Tomasz, Rogalska Wioletta, Rogut Jakub, Rojek Szymon, Rusiecka Marta, 

Rusiecki Hubert, Rzeńca Jerzy, Sołtykiewicz Małgorzata, Sopur Lech, Sowała 

Patryk, Spętany Dariusz, Strycharek Jarosław, Szymala Łukasz, 

Szypłakowski Janusz, Szypłakowski Jerzy, Światek Jan, Światek Mirosław, 

Świniarski Paweł, Tobiasz Magdalena, Tomczyk Michał, Tomczyński Stefan, 

Tust Anna, Tust Dominika, Tust Paweł, Wawrzyniak Joanna, Wawrzyniak 

Weronika, Wesoła Malwina, Witczak Paweł, Włodarczyk Łukasz, Wodzyński 

Michał, Wojtkiewicz Piotr, Zadzimski Roman, Zając Sergiusz, Zawadzki 

Marcin, Zemła Anna, Żbik Mieczysław, Żbik Romuald, Żołądkowski Jacek. 
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Informacje umieszczone w tym skromnym opracowaniu zostały 

udostępnione mi z archiwów domowych miłośników szachów. Zdaję sobie 

sprawę z tego, że nie udało mi się dotrzeć do wszystkich informacji i danych.      

Z tego powodu w opracowaniu tym nie pojawiły się nazwiska wielu wspaniałych          

i bardzo zasłużonych dla sekcji szachowej ludzi. Mam nadzieję, że zostanie mi to 

wybaczone.  Mam też nadzieję, że w kolejną rocznicę powstania LKS „PIAST”          

i sekcji szachowej uda się dopisać do tego opracowania nowe wspaniałe fakty           

z życia klubu. Licząc na pomoc byłych działaczy i zawodników będę się starał 

uzupełnić tę kronikę. 

 

 

 
 

Jerzy Potapski 
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